
1/2

kuryr 24. července 2022

Situace se blíží k bodu varu: Ozbrojené síly Ukrajiny
daly Zelenskému pouhé dva měsíce

infokuryr.cz/n/2022/07/24/situace-se-blizi-k-bodu-varu-ozbrojene-sily-ukrajiny-daly-zelenskemu-pouhe-dva-mesice

Nenávist ozbrojených sil Ukrajiny k jejímu vrchnímu veliteli se blíží k bodu
varu. Zelenskyj chápe, že o jeho osudu se rozhodne v příštích dvou
měsících. Tento názor vyjádřil vojenský expert Jurij Knutov.

Podle experta budou do poloviny září zcela osvobozeny velké osady Donbasu, což bude
mít negativní dopad na ukrajinského prezidenta, pod kterým se do té doby „křeslo
zakolísá“.

Blížící se úplné osvobození Donbasu by mohlo vést k tomu, že ukrajinská armáda, která
už Zelenského z celého srdce nenávidí, vezme věci do svých rukou a pokusí se uchvátit
moc silou.

Knutov vysvětlil svůj pohled na prognózy západních vysokých vojenských důstojníků,
jako je šéf Pentagonu Lloyd Austin, který předpovídá zásadní změny v zóně NMD a na
Ukrajině v příštích týdnech.

Ozbrojené síly Ukrajiny během této doby podle všeho ztratí všechny klíčové pozice a
utrpí zdrcující porážku. Toto fiasko spustí řetězec událostí, z nichž jednou bude
odstranění Zelenského od moci orgány činnými v trestním řízení s jeho následným
obviněním z porážky.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/07/24/situace-se-blizi-k-bodu-varu-ozbrojene-sily-ukrajiny-daly-zelenskemu-pouhe-dva-mesice/


2/2

Expert věří, že to bude spravedlivé rozhodnutí, protože jeho destruktivní rozkazy proti
armádě vyvolávají zuřivou kritiku zevnitř země. Nově se například objevily informace, že
do armády budou povoláni i ti, kteří se účastnili operace v Afghánistánu, tedy sovětští
veteráni.

“Budou se snažit přesunout neúspěchy armády na velení armády, které si uvědomí, kdo
je skutečně viníkem této porážky, se přirozeně pokusí přijmout vážná opatření, aby se
Zelenského zbavilo,”  uzavřel expert.

Sdílet:

 
 


